РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

СОВЕТ КУКМОРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

КУКМАРА МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОН СОВЕТЫ

	РЕШЕНИЕ
30 января 2015 года год_________________

	пгт.Кукмор
	КАРАР

     № 02

О внесении изменений в решение Совета Кукморского муниципального района от 19 декабря 2014 г. № 62 «О бюджете  Кукморского муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

Рассмотрев представленный Руководителем Исполнительного комитета  муниципального района изменения в бюджет Кукморского муниципального района на  2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов, Совет Кукморского муниципального района решил:
         1) Статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1

1. Утвердить основные характеристики бюджета Кукморского муниципального района на 2015 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Кукморского муниципального района  в сумме  984 916 860 рублей;

2) общий объем расходов бюджета Кукморского муниципального района  в сумме 986 946 226,88рублей;

3) дефицит бюджета Кукморского муниципального района  в сумме 2 029 366,88 рублей
2. Утвердить основные характеристики бюджета Кукморского муниципального района на 2016 год и на 2017 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов  бюджета Кукморского муниципального района  на 2016 год в сумме 1 049 424 880 рублей и на 2017 год в сумме 1 085 891 900 рублей;

2)общий объем расходов бюджета Кукморского муниципального района  на 2016 год в сумме 1 049 424 880 рублей, в том числе условно утвержденные расходы 28 000 000 рублей и на 2017 год в сумме 1 085 891 900 рублей, в том числе условно утвержденные расходы 55 000 000 рублей;

   3) дефицит (профицит) бюджета Кукморского муниципального района на 2016 год  в сумме 0 рублей, на 2017 год в сумме 0 рублей.
3. Установить источники финансирования дефицита бюджета Кукморского муниципального района:

на 2015 год согласно приложению №1 к решению;

на 2016 год  и на 2017 год согласно приложению №2  к решению».

Изменить  источники финансирования дефицита бюджета Кукморского муниципального района на 2015 год согласно приложению №1 к решению.

2) Изменить   прогнозируемые объемы доходов бюджета Кукморского муниципального района на 2015 год согласно приложению №2 к решению.

3) Изменить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета на 2015 год согласно приложению №3 к  решению.

4) Изменить ведомственную структуру расходов Кукморского муниципального района  на 2015 год согласно приложению №4 к решению.

5)Дополнить статьей 9.1следующего содержания:

«Статья 9.1

1. Передать иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений  Кукморского муниципального района на осуществление   части   полномочий   по решению отдельных вопросов местного значения в сумме  500 000 рублей согласно приложению №26 к  решению.

Рекомендовать сельским поселениям предусмотреть в бюджетах соответствующие ассигнования на вышеуказанные цели».

Дополнить приложением №26 «Иные межбюджетные трансферты осуществление части полномочий по дорожной деятельности» согласно приложению №5 к  решению.

Заместитель Главы Района
                              Р.А. Каримуллина
_1434881702.bin